
 
 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – CAV 

DIREÇÃO GERAL 
 

 

PORTARIA 194/2010/CAV 
 

 

 
DESIGNA COMISSÃO INTERNA DE 

BIOSSEGURANÇA. 

 

 

 

 Cleimon Eduardo do Amaral Dias, Diretor Geral do Centro de Ciências 

Agroveterinárias - CAV, no uso de suas atribuições e conforme o que estabelece a Resolução 

26/2010/CONCECAV, 

 

Resolve: 

 

1 – Designar os membros da Comissão Interna de Biossegurança do Centro de 

Ciências Agroveterinárias – CAV/UDESC, encarregada do monitoramento e vigilância das 

atividades com organismos geneticamente modificados (OGM) e seus derivados; e fazer 

cumprir as normas de biossegurança, com a seguinte composição: 

 

• Prof. Altamir Frederico Guidolin – CAV/UDESC 

• Prof. Alceu Mezzalira – CAV/UDESC 

• Prof. Luiz Cláudio Miletti – CAV/UDESC 

• Eng. Agr. Gilberto Luís Dalagnol – EPAGRI/Lages 

 

2  –  Publique-se para conhecimento. 

 

 

  
 

                                                                                                    Lages, 16 de setembro de 2010. 

 

 

 

 

 

Prof. Cleimon Eduardo do Amaral Dias 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 

 

http://www.cav.udesc.br/

